广 西 医 学 会

广西医学会关于举办全区耳鼻咽喉头颈外科学

病例比赛的通知

各有关单位：

广西医学会定于 2023 年 4 月 14-16 日在广西南宁市召开广西医

学会耳鼻咽喉头颈外科学 2023 年学术年会暨规范化诊疗新进展学习

班。同期举办全区耳鼻咽喉头颈外科学病例比赛，重点展示近年来学

科最新临床进展、新技术开展情况。现将比赛相关事宜通知如下：

一、参赛人员

广西耳鼻咽喉头颈外科临床重点专科以及住院医生规范化培训

基地的单位。

二、比赛时间

2023 年 4月 16 日（周日）上午 9:00-11:00。

三、参赛要求

（一）具有创新性、科学性和完整性，展示过程具有逻辑性；

（二）诊断治疗方案符合伦理要求、符合行业规范；

（三）展示病例为本单位独立完成病例，代表所在学科水平；

（四）病例汇报者必须为所在单位的医生，需注明病例诊疗主要

完成人员；

（五）汇报内容包括一般情况、主诉、现病史、体格检查、主要

辅助检查、临床诊断、诊治经过、随访、病例特点评析。注意突出诊

治特点、国内外相关进展以及对疾病诊疗认识与反思等；

（六）汇报时长 8 分钟，专家点评 3-5 分钟；

（七）每单位限报 1个病例，根据评审条件，评选出一、二、三

等奖。

四、其他

（一）报名方式：请于 2023 年 4 月 7日前将参赛题目、姓名、

单位及联系方式发大会筹委会邮箱：1522306086@qq.com 。

（二）联系人及电话：谭颂华 13878166633，宾翔 18277187565，

牛志杰 19968243127 。

广西医学会

2023 年 3月 7 日

mailto:18277187565或邮箱byyfx@163.com，牛志杰%2019968243127
mailto:18277187565或邮箱byyfx@163.com，牛志杰%2019968243127